
FECHA / DATE: Domingo 30 de marzo de 2014

LLAMADA / APPEL: A las 13:50 h.

CIERRE DE CONTROL / FIN DU CONTRÔLE: 8%

Altitud Itinerario Parciales Recorridos Faltan 44 46 48

PROVINCIA DE BARCELONA

75
L'HOSPITALET DE LLOBREGAT - Salida real 

frente FECSA por Ctra. de Collblanc. 0,000 0,000 120,700 14:08 14:08 14:08

80
ESPLUGUES DE LLOBREGAT - recto por Laureà 

Miró. 1,000 1,000 119,700 14:09 14:09 14:09

80 SANT JUST DESVERN - sigue Ctra. Reial. 1,300 2,300 118,400 14:11 14:11 14:10

35
SANT FELIU DE LLOBREGAT - rotonda recto por 

Av. Montejurra - Laureà Miró. Resaltos. Sigue N-II.
2,400 4,700 116,000 14:14 14:14 14:13

30
MOLINS DE REI - por Av. Barcelona - ESPRINT 

INTERMEDIO -frente nº 52 - Sigue Av. València. 4,500 9,200 111,500 14:20 14:20 14:19

30 Por la derecha C-1413a. A Rubí - Castellbisbal. 1,500 10,700 110,000 14:22 14:21 14:21

45 Paso autopista recto a Rubí - El Papiol. 0,300 11,000 109,700 14:23 14:22 14:21

70

Rotonda izquierda a Castellbisbal. EMPIEZA 

PUERTO. Rampas en 4,4 km. - Desnivel medio 

3,5% - Rampas máximas 5%. 6,100 17,100 103,600 14:31 14:30 14:29

120
CASTELLBISBAL - rotonda recto a Terrassa.          

B-510. 1,000 18,100 102,600 14:32 14:31 14:30

130 Rotonda recto a Terrassa. 0,800 18,900 101,800 14:33 14:32 14:31

180

ALT DE CASTELLBISBAL (P.M. 3ª Cat.). Rotonda 

frente Polígono Condes de Sert. Por la izquierda 

sigue BV-1501 dirección A-2. 2,600 21,500 99,200 14:37 14:36 14:34

75 Paso frente Estación. 2,000 23,500 97,200 14:40 14:38 14:37

55
Rotonda recto a Molins de Rei por Polígono 

Industrial Sant Vicenç. 1,600 25,100 95,600 14:42 14:40 14:39

45
Por la derecha a Sant Andreu de la Barca. Paso 

sobre Río Llobregat y A-2. 2,300 27,400 93,300 14:45 14:43 14:42

35 Rotonda recto a Sant Andreu de la Barca. 0,300 27,700 93,000 14:45 14:44 14:42

25 SANT ANDREU DE LA BARCA 0,200 27,900 92,800 14:46 14:44 14:42

25 Rotonda por la derecha a Barcelona. 0,200 28,100 92,600 14:46 14:44 14:43

20

Giro a la derecha frente Ayuntamiento. EMPIEZA 

PUERTO - por Vía del Deporte. Rampas en 3,9 

km. - Desnivel medio 4,7% - Rampas máximas 

8%. ATENCIÓN bordillo lateral y resaltos.
0,100 28,200 92,500 14:46 14:44 14:43

45 Paso estrecho frente PISCINAS. 0,800 29,000 91,700 14:47 14:45 14:44

195
ALT DE CORBERA (P.M. 3ª Cat.) - en cruce Can 

Xandri. 3,100 32,100 88,600 14:51 14:49 14:48

130 CORBERA DE LLOBREGAT (Can Margarit). 1,800 33,900 86,800 14:54 14:52 14:50

210
Rotonda por la izquierda BV-2421 a Barcelona - La 

Palma de Cervelló. 1,300 35,200 85,500 14:56 14:53 14:52

85 LA PALMA DE CERVELLÓ - sigue BV-2421. 3,000 38,200 82,500 15:00 14:57 14:55

25
Rotonda paso bajo B-24 a Sant Vicenç dels Horts 

por N-340. 3,000 41,200 79,500 15:04 15:01 14:59

20 SANT VICENÇ DELS HORTS 0,600 41,800 78,900 15:05 15:02 15:00

15
Por la derecha a Sant Vicenç dels Horts - Sant Boi 

de Llobregat. 0,500 42,300 78,400 15:05 15:03 15:00

15
SANT VICENÇ DELS HORTS - sigue BV-2002 a 

Sant Boi de Llobregat. 0,300 42,600 78,100 15:06 15:03 15:01

7ª ETAPA

BARCELONA - BARCELONA (MONTJUÏC)  (120,700 Km.)

FIRMA / SIGNATURE: En Av. Rius i Taulet de 12:55 h. a 13:40 h. 

SALIDA NEUTRALIZADA / DÊPART FICTIF: A las 13:55 h. por Plaça Espanya - C. Creu Coberta - C. Sants - Pl. Ramon 

Torres (Pl. de Sants) - C. Sants - Dr. Arizala - Travessera de Les Corts - L'Hospitalet de Llobregat - Ctra. Collblanc.

SALIDA REAL LANZADA / DÊPART RÉEL LANCÉ: A las 14:08 h. en Ctra. Collblanc frente FECSA (L'Hospitalet de 

Llobregat).



10 SANTA COLOMA DE CERVELLÓ - sigue BV-2002.
2,800 45,400 75,300 15:09 15:07 15:04

10 Rotonda. SANT BOI DE LLOBREGAT (exterior). 2,700 48,100 72,600 15:13 15:10 15:08

20 Rotonda por la izquierda BV-2002 sobre FF.CC. 0,800 48,900 71,800 15:14 15:11 15:09

20
A Castelldefels (Sant Boi exterior). Sigue por           

C-245. 1,800 50,700 70,000 15:17 15:14 15:11

30
Rotonda Citroën por la izquierda B-201 a El Prat de 

Llobregat. 0,800 51,500 69,200 15:18 15:15 15:12

30
Bifurcación por la derecha a El Prat de Llobregat. 

Por el centro sigue C-31c. 1,800 53,300 67,400 15:20 15:17 15:14

25 Por la derecha a Centro Comercial. 2,000 55,300 65,400 15:23 15:20 15:17

25 Por la izquierda a Carrefour. 0,600 55,900 64,800 15:24 15:20 15:17

20
Entrada párking CENTRO COMERCIAL 

CARREFOUR. 0,400 56,300 64,400 15:24 15:21 15:18

20 Salida párking CARREFOUR por la derecha. 0,700 57,000 63,700 15:25 15:22 15:19

20
Empalme por la derecha a El Prat de Llobregat.      

B-250. 0,100 57,100 63,600 15:25 15:22 15:19

15
Rotonda recto. Sigue B-250 a El Prat de Llobregat 

paso bajo Autovía. 0,300 57,400 63,300 15:26 15:22 15:19

20

EL PRAT DE LLOBREGAT - por la derecha a 

interior población por Josep Anselm Clavé - 

ESPRINT INTERMEDIO - frente nº 19 - Sigue por 

C. Flaquer - Pl. Espanya - Pl. de la Vila - C. Dr. 

Soler i Torrens - C. Vall d'Aran. 0,400 57,800 62,900 15:26 15:23 15:20

20 Rotonda por la izquierda a Av. Remolar. 1,800 59,600 61,100 15:29 15:25 15:22

20
Rotonda por la izquierda a Av. Onze de setembre. 

B-250. 1,300 60,900 59,800 15:31 15:27 15:24

20

ZONA FRANCA - por la izquierda frente 

Mercabarna. A L'Hospitalet de Llobregat frente 

Hotel Alfa, calle K. 2,200 63,100 57,600 15:34 15:30 15:26

25

L'HOSPITALET DE LLOBREGAT - bifurcación por 

la izquierda a Gran Via - Feixa Llarga. Paso sobre 

FF.CC. 1,300 64,400 56,300 15:35 15:32 15:28

25 Giro por la derecha Barcelona por Gran Via. C-31.
1,400 65,800 54,900 15:37 15:33 15:30

25
L'HOSPITALET DE LLOBREGAT - paso 

subterráneo por Gran Via (Pl. Europa). 1,600 67,400 53,300 15:39 15:35 15:32

25 BARCELONA - Gran Via (subterráneo) - Pl. Cerdà. 2,000 69,400 51,300 15:42 15:38 15:34

30
Por la derecha a lateral Gran Via frente C. Mèxic a 

Pl. Espanya. 1,600 71,000 49,700 15:44 15:40 15:36

30
PLAÇA ESPANYA - por la derecha a Av. Reina 

Maria Cristina - por la izquierda a C. Rius i Taulet.
0,400 71,400 49,300 15:45 15:41 15:37

45 1r PASO POR META (Inicio 1ª vuelta). 0,100 71,500 49,200 15:45 15:41 15:37

45 Giro a la derecha por Av. Guàrdia Urbana. 0,100 71,600 49,100 15:45 15:41 15:37

50

Cruce C. Lleida. Sigue por Pg. Santa Madrona. 

EMPIEZA PUERTO - frente Teatre Lliure - 

Rampas en 2 km. - Desnivel medio 5,7% - 

Rampas máximas 8%. 0,400 72,000 48,700 15:46 15:41 15:38

60 Teatre Grec. Sigue Pg. Santa Madrona. 0,200 72,200 48,500 15:46 15:42 15:38

70 Font del Gat. Sigue Pg. Santa Madrona. 0,200 72,400 48,300 15:46 15:42 15:38

100 Por la derecha Av. de l'Estadi. 0,600 73,000 47,700 15:47 15:43 15:39

110 Por la izquierda. C. dels Vivers - C. Tres Pins. 0,100 73,100 47,600 15:47 15:43 15:39

135 Por la derecha C. Dr. Font i Quer. 0,400 73,500 47,200 15:48 15:43 15:39

145 Por la izquierda. C. Can Valero. 0,200 73,700 47,000 15:48 15:44 15:40

165
ALT DE MONTJUÏC (P.M. 3ª Cat.) - 1r paso. C. 

Can Valero. Sigue por la derecha por Pg. Migdia.
0,300 74,000 46,700 15:48 15:44 15:40

80 Empalme por la derecha sigue Pg. Olímpic. 1,100 75,100 45,600 15:50 15:45 15:41

110 Por la izquierda Av. de l'Estadi. 0,300 75,400 45,300 15:50 15:46 15:42

80 Pl. Sant Jordi. 1,200 76,600 44,100 15:52 15:47 15:43

70 Poble Espanyol. Av. Ferrer i Guàrdia. 0,300 76,900 43,800 15:52 15:48 15:44

50 Cruce C. Mèxic. Recto Av. Rius i Taulet. 0,500 77,400 43,300 15:53 15:48 15:44

45
2º PASO POR META. ESPRINT TROFEO MIQUEL 

POBLET. (Inicio 2ª vuelta). 0,250 77,650 43,050 15:53 15:49 15:45

50 EMPIEZA PUERTO. 0,500 78,150 42,550 15:54 15:49 15:45

165 ALT DE MONTJUÏC (P.M. 3ª Cat.) - 2º paso. 2,000 80,150 40,550 15:57 15:52 15:48



45 3º PASO POR META. (Inicio 3ª vuelta). 3,650 83,800 36,900 16:02 15:57 15:52

50 EMPIEZA PUERTO. 0,500 84,300 36,400 16:02 15:57 15:53

165 ALT DE MONTJUÏC (P.M. 3ª Cat.) - 3º paso. 2,000 86,300 34,400 16:05 16:00 15:55

45 4º PASO POR META. (Inicio 4ª vuelta). 3,650 89,950 30,750 16:10 16:05 16:00

50 EMPIEZA PUERTO. 0,500 90,450 30,250 16:11 16:05 16:01

165 ALT DE MONTJUÏC (P.M. 3ª Cat.) - 4º paso. 2,000 92,450 28,250 16:14 16:08 16:03

45 5º PASO POR META. (Inicio 5ª vuelta). 3,650 96,100 24,600 16:19 16:13 16:08

50 EMPIEZA PUERTO. 0,500 96,600 24,100 16:19 16:14 16:08

165 ALT DE MONTJUÏC (P.M. 3ª Cat.) - 5º paso. 2,000 98,600 22,100 16:22 16:16 16:11

45 6º PASO POR META. (Inicio 6ª vuelta). 3,650 102,250 18,450 16:27 16:21 16:15

50 EMPIEZA PUERTO. 0,500 102,750 17,950 16:28 16:22 16:16

165 ALT DE MONTJUÏC (P.M. 3ª Cat.) - 6º paso. 2,000 104,750 15,950 16:30 16:24 16:18

45 7º PASO POR META. (Inicio 7ª vuelta). 3,650 108,400 12,300 16:35 16:29 16:23

50 EMPIEZA PUERTO. 0,500 108,900 11,800 16:36 16:30 16:24

165 ALT DE MONTJUÏC (P.M. 3ª Cat.) - 7º paso. 2,000 110,900 9,800 16:39 16:32 16:26

45
8º PASO POR META. (Inicio 8ª vuelta y última 

vuelta). 3,650 114,550 6,150 16:44 16:37 16:31

50 EMPIEZA PUERTO. 0,500 115,050 5,650 16:44 16:38 16:31

165 ALT DE MONTJUÏC (P.M. 3ª Cat.) - 8º paso. 2,000 117,050 3,650 16:47 16:40 16:34

45 META 3,650 120,700 0,000 16:52 16:45 16:38

La línea de llegada está al final de una recta de 350 m., descendentes los 100 primeros metros.                                                                   

CONTROL MÉDICO/CONTRÔLE MÉDICALE: En línea de llegada.

OFICINA PERMANENTE: Hotel Fira Palace. Av. Rius i Taulet, 1-3.

Salida real

 Coordenadas GPS: 

Oficina permanente: 


LAT 41° 22.382' N

LONG 2° 9.301' E

Control de firma
LAT 41° 22.332' N

LAT 41° 22.571' N

LONG 2° 6.348' E

Meta
LAT 41° 22.332' N

LONG 2° 9.169' E

Esta etapa transcurre por las comarcas de: Barcelonès, Vallès Occidental i Baix Llobregat.

LONG 2° 9.169' E


